δον φήμη scripsit IX. 17. quod et Josephi locum XIX. 8.
951. διῆξε λόγος ambiguum reddit. In oraculo commen-
tatio, quod Cadmus Delphis accepisse perhibetur: "Ερ-
θα κε κέρας βοός — ἡση τε κλίνη τε πέδω γόνυ ap. Schol.
Aristoph. Rann. 1266. Eur. Phoenn. v. 641. scribendum
est potius ἦγη ab ζηννυτι, quam, quod Valckenari o placet,
ζητηται. Verbum ἔσσειν, quod plerisque locis partim
aptum, partim necessarium est, prorsus admitti non
potest in Pausan. II. 11. 219. διαβάσι — καὶ — ἡξασι. Sed
huic debetur tempus perfectum, Blomfieldio ignotum,
qui ad Pers. 511. dubitare se profitetur, an verbum
ἡκὼ alia habeat tempora praeter praesens et futurum.
Verum ἡκασιν legitur in Phot. Bibl. CCXXII. 589. ἡκεσαν
Joseph. Antiqq. XIX. 1. 925. ἡκας Liban. Ep. CXIX. 62.
idemque Procop. Bell. Goth. III. 34. 545. D. IV. 23.
632. A. Gregorius Naz. Or. VI. 193. B. T. I. et pluribus
versionis Alexandrinae locis. Optativum ἡξαίτε quo jure
Euripidi Herc. F. 792. reddere tentaverit Musgravius,
hinc facillime judicari potest. Verum hic aoristus ad
authypotacta nihil pertinet.

Non negaverim interim, (nam et verbis sua fata
sunt) inter illos quoque aoristos easse fortasse nonnullos,
quorum origo ultra illud tempus, quo primum emer-
gunt et apparent, repetenda sit, eosque concesserim
casu magis quam consilio ab his, qui commune nau-
fragium eluctati sunt, scriptoribus intermissos esse, aut,
si tacita quoque omnium scite scribentium consensione
derelicti fuerint, tamen in sermonibus vulgi et quoti-
diano usu occulte stillasse, donec ab his novitiae Grae-
citatis auctoribus in publicum producerentur. Idcirco
non fastidivimus ex his quoque interdum haurire fon-
tibus, non ignari praesertim, quantum veteris gazae
in illa sentina subsederit.

CAP. VI.

DE CONSTRUCTIONE VERBI *ΜΕΛΑΕΙΝ* ET AFFINUM VERBORUM.

A D

PHRYN. ECL. P. 336.

Quum quatuor sint sermonis principia, ratio, vetustas, auctoritas, consuetudo, eaque omnia plurimis in locis sibi repugnant, iis, qui dicendi leges statuerunt, perdifficile fuit medium quendam tenere cursum et in suum cuique tribuendo aequitatem servare. Ita Phrynicus naturalem et primum se offerentem rationem sequens, verbo μέλλειν infinitivum aoristi adjungere vetat; neque simpliciter vetat, sed tanquam crimen ingens expavescendum dicit. Quo veluti peremptorio edicto multos induxit, ut aoristos huic verbo subjectos quoquo modo exterminarent. Sed quum tot tantaque contraria aoristorum exempla extent, quum Thucydides ἔμελλον ἀπολιπεῖν dixerit VI. 31. γενέσθαι V. 98. προσθεῖναι III. 92. σπείσασθαι V. 30. Plato μέλλει ἀνατίηναι Gorg. p. 525. A. καταισχῦναι Polit. p. 268. D. δηλῶσθαι Legg. IV. 715. A. γενέσθαι Legg. VII. 811. A. Rep. VI. 491. B. Alcib. 150. E. ψέξαι Minos p. 518. E. ιδεῖν Alcib. I. 152. D. II. 141. C. Aristoph. Lys. 118. λαβεῖν Acharn. 1160. ἀπολέσθαι Avv. 366. ψηφίσασθαι Lys. c.

Alcib. *Αειποστρ.* 568. †) ἐργάσασθαι Xenoph. Memm. II. 7. 10. ποιήσασθαι Aristot. Polit. VII. 1. Phrynicum publico vitio irasci manifestum est. Taedet me plura colligere testimonia; quorum tanta est copia, ut, quamvis multa a Grammaticis proferantur, tamen longe major pars relicta et omissa sit. Vide praeter eos, quos Fischerus ad Vell. IV. 19. citat, Perizon. ad Aelian. V. H. III. 17. Porson. ad Orest. 929. Boeckh. ad Pind. Ol. VIII. 52. Coray ad Isochr. p. 210. Elmsley ad Heracl. 710. Ac ne nulla quidem ratione usi sunt, qui illa exempla prodiderunt. Nam verbum μέλειν maximam habet

†) Hic futurum ψηφίσσεθαι reponere, quod in aliis locis tentatum est, tanto inconsultius foret, si vera esset Elmsleji sententia, ab Hermanno commemorata ad Soph. Aj. 557., Atticos nunquam illa communiore futuri forma usos esse. Cuius formae apud Atticos utique rara sunt exempla: καταψηφίσσεθαι Lycurg. c. Leocr. 240. καταψηφίσσειν Eur. Heracl. 153. διολέσσειν H-l. 894. Arist. Avv. 1506. Plato comicus in Schol. ad Gregor. p. 48. et Athen. III. 89. 461. χρεμάσσω, οὐ μόνον χρεμά, Ἀλκαῖος Γαννυμῆδες Antiatt. Bekk. p. 105. ἐπιφρίσσουσα Plato Rep. I. 177. T. 6. πομίσουσα II. 233. νεμέσου Thucyd. VIII. 48. νομίσουσα Xenoph. Cyr. III. 192. διατελέσσουσα Plato Rep. IV. 425. v. Ast. ad Polit. p. 622. φροντίσσειν Eur. Troad. 1234. καλέσω et χαρίσσω Aristophani evellit Brunckius ad Plut. 964. ad Thesm. 959. νεωτερίσσειν Thucyd. III. 66. in scriptis recentiorum rhetorum minime rara: νεωτερίσσετες Pans. IV. 24. 542. νομίσει Liban. Decl. T. IV. 587. ἀπελάσσων p. 56. ἔξελάσσων Plut. V. Demetr. VI. 17. T. VI. διολέσσει Liban. p. 659. ἀπολέσσον p. 811. et Appian. Bell. Civ. I. 10. 14. ἀπολέσσων Lucian. Asin. 33. p. 171. T. 6. ἀπαλέσσειν Dio Cass. 68. 29. Charit. V. 7. 20. λογίσσετε Luc. Jup. Trag. 18. 244. T. 6. Phalar. Alt. 10. 60. T. 5. (nisi λογίσσεσθαι scriendum.) διασκεδάσσουσα Arrian. Exp. Alex. I. p. 6. πομίσονται Apollodor. III. 4. 1. βαδίσσεθαι Galen. de Usu Part. XII. 11. 600. F. T. IV. Neque vereor Aristot. Rhetor. III. 10. 349. παρακαλέσσετες Ἀθηναῖον εἰς Εὐβοιαν ἐπιστέισομένους pro vulgato ἐπιστέισομένουs reddere. Lycurg. c. Leocr. p. 149. θοτίς, οὐς αὐτίς σύνονται αὐτὸν ἐπικαλέσσεται. Haec inter viam sublegi, non defore sperans, qui instituta perficiant. Quibus nec illud praetermitendum erit, ex verbis in αῖνω et ἴνω quaenam brevem habeant penultimam, quae productam.

cum verbis θέλω, διενοῦμαι, ξοικα, ὁφείλω, ἐπίζω similitudinem, quorum alia communiter aoristis, alia futuris adjunguntur, nullum autem tam fixos terminos habet, ut non aliquando aut in significationem aut in constructionem alterius succedat. Quanquam ne hoc quidem satis concoquere potuerunt veteres illi magistri, qui omnia malling ad perpendicularum directa. Hujus theorematii bona pars in Thomae Eclogis superest, qui p. 159—168. quae verba cum futuris, quae cum aoristis componi debeant, docere conatur. Ac si, quae apud illum confusa et inordinata sunt, ad genera sua revocentur, primum verba βούλομαι, θέλω, προθυμοῦμαι, εἰτῶ, ποθῶ, et quae sunt alia voluntatis significativa, cum futuro jungi vetat. Eamque rationem et nos sequimur, et Latini, et vero etiam Graeci plerumque observant; estque ita natura comparatum. Nam qui vult aliquid fieri, id vel nunc, vel simulac res et locus tulerit, fieri cupit. Sed quum idem cogitat, rem nondum coepit, nedum perfectam esse, atque hoc etiam verbis exprimere vult, aoristo futurum substituit. Sic Herodo. IV. 111. βούλονται ἐγγενήσεσθαι. Andocid. de Myst. p. 57. ἐβουληθήτην με ἀπολεῖν. Herodo. VIII. 25. ἥθελον θεήσεσθαι. Liban. Declam. T. IV. pag. 451. λύσειν ἔθέλοντες. Dio Cass. LXIX. 4. 1153. ἀν ἔξαιρστήσεσθαι καὶ ἔξελθεῖν ἔθελήσωσι. †) Aristoph. Plut.